PROJETO DE LEI N.º 5.606/2019.
Autoria: Marcos Rui Gomes Marona, Valcir Zacarias e Aparecido Carlos
Gonçalves

Institui a “Semana Municipal do Turismo".

A Câmara Municipal de Taquaritinga APROVA,

Art. 1.º Fica instituída a Semana Municipal do Turismo, a realizar-se,

anualmente, na última semana do mês de setembro.

Art. 2°. Fica a cargo da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo coordenar as

atividades a serem desenvolvidas na Semana Municipal do Turismo.

Art. 3.º Fica o Poder Executivo autorizado a regulamentar a presente Lei, no

que couber.

Art. 4.º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Marcos Rui Gomes Marona

Vereador

Valcir Zacarias

Vereador

Aparecido Carlos Gonçalves

Vereador